
Gemeinde  Laterns
(Bezeichnung  des Gemeindeamtes)

Laterns , am 13.09.2020

KUNDMACHUNG

DES ERGEBNISSES DER GEMEINDEVERTRETUNGS-  UND BüRGERMEISTERWAHL

AM  13.  SEPTEMBER  2020  IN DER GEMEINDE  LATERNS

Gemäß  § 49 Abs. 5 des GemeindewahIgesetzes,  LGBI. Nr. 30/1999,  i.d.g.F.,  wird kund-
gemacht:

WAHL  HSI DIE GEMEINDEVERTRETUNG

Auf  Grund  des Ergebnisses  der Wahl  in die Gemeindevertretung  am 13. September 2020
entfallen  auf

Gemeindeliste  Laterns

Für  önschas  Laternsertal

7 Mandate

5 Mandate

Auf  Grund  des Ergebnisses  der Wahl  in die Gemeindevertretung  am 13. September 2020
sind gewählt:

A. Gemeinde!iste  Laterns
(Parteibezeichnung)

l. Gemeindevertreter:

1

2

13
4

5

6

7

Familien-  und  Vorname

Welte  Gerold

Kumpitsch  Bianca  Christine

Gögele  Gernot

Matt  Gerold

Breuß  Dietmar

Matt  Reinhard  Ernst

Matt  Roland

Geburts-

jahr

1964

1979

1970

1959

1961

1971

1968

Beruf

Bautechniker

Bürokauffrau

Techn.  Planung  + Tonmeister

Tischler

. Techn.  Angestellter

Revie2äger
Baupolier

Vorzugs-

stimmen

387

141

61

67

51

79

71

Wahl-

punkte

18312

10193

7139

7084

7C)66

6974

6471

Il. Ersatzmitglieder:

Familien-  und  Vorname

Nesensohn  Roland

Heinzle  Stefan

Nesensohn  Anna  Franziska

Nesensohn  Günther

Vith  Enrico  Lothar

Heinzle  Philipp

Nesensohn  Regina

Geburts-  Beruf

jahr

1983  Angestellter

1979  Beamter

1995  Tierpflegerin

1961  : Tischlermeister

1966   Projektl.  Sondermaschinen-

bau

1988  I Landwirt
l -

1989  Standortleiterin  KSV 1870

Vorzugs-

stimmen

13

35

32

2C)

Wahl-

punkte

5109

5072

4482

4345

3508

3430

3375



2

:-15 I KlemencW-olfgang

16  ' Nesensohn  Gottfried

', 17  Summer Gerh,4rd -

1972

1979

1972

Justizwachebeamter

Hkls-lnstallateur

Mechaniker

4

17

8

3339

3261

2232

B. Für  önschas  Laternsertal

(Parteibezeichnung)

I. Gemeindevertreter:

Familien-  und  Vorname

Zimmermann  Doris

Rohrer  Adolf

Nesensohn  Rainer

Nesensohn  Robert

Nesensohn  Amanda  Maria

Geburts- Beruf

jahr  ,

1967  Sachbearbeiterin

1972   Rettungssanitäter

1982  'Servicetechniker

1977   Baggerfahrer

1959  : Sonderschullehrerin

Vorzugs-   Wahl-

stimmen i punkte

125  . 8296

92  6882

84  I 6268

109  5994

II. Ersatzmitglieder:

Gemäß  § 50 des GemeindewahIgesetzes  kann  jede  Partei,  deren  Wahlvorschlag  für  die

Wahlen  in die Gemeindevertretung  veröffentlicht  wurde,  binnen  drei  Tagen  nach  Verlaut-

barung  der  Wahlergebnisse  gegen  die ziffernmäßige  Ermittlung  der  Wahlergebnisse  bei

den Wahlen  in die Gemeindevertretung  durch  ihren  zustelIungsbevolImächtigten  Vertre-

ter  Einspruch  erheben.  Im Einspruch  ist hinreichend  glaubhaft  zu machen,  warum  und

inwiefern  die  ziffernmäßigen  Ermittlungen  der  Gemeindewahlbehörde  nicht  den  einschlä-

gigen  gesetzlichen  Bestimmungen  entsprechen.  Er ist bei der  Gemeindewahlbehörde

schriftlich  einzubringen.

C7 I*MJ  "  DerG  i dewahlleiter


